
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО

Р Е Ш Е Н И Е

«27» августа 2020 г. № 9/11

О  согласовании  ежеквартального
сводного  районного  календарного
плана  по  досуговой,  социально-
воспитательной,  физкультурно-
оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту
жительства на 4 квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 
от  11.07.2012  г.  №  39  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»,  Уставом  муниципального  округа  Ясенево,  на  основании
обращения управы района Ясенево города Москвы от 21.08.2020 года № Яс-
07-3011/0, Совет депутатов муниципального округа Ясенево решил:

1..Согласовать  внесенный  главой  управы  района  Ясенево  города
Москвы  ежеквартальный  сводный  районный  календарный  план  по
досуговой,  социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и
спортивной  работе  с  населением  по  месту  жительства  на  4  квартал
2020 года (Приложение).

2.  Направить  настоящее  решение в  управу района  Ясенево города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти
города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  органов
местного  самоуправления муниципального  округа  Ясенево
www.moyasenevo.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального 
округа Ясенево                                                                            И.В. Гришина 

http://www.moyasenevo.ru/


Приложение 
к решению Совета депутатов
муниципального округа Ясенево
от 27 августа 2020 года № 9/11

Согласовано 
Глава муниципального округа Ясенево
_______________________ И.В. Гришина
«___»________________2020 г.

Утверждаю 
Глава управы района Ясенево
___________________ А.Ю. Толчеев
«____» ____________________ 2020 г.

Календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 
с населением по месту жительства на 4 квартал 2020 года

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата и время
проведения Место проведения

Кол-во
участников

Ответственные за
мероприятия

Мероприятия, проводимые аппаратом Совета депутатов МО Ясенево и управой района Ясенево

1.
Мероприятие, посвященное Дню учителя в 
муниципальном округе Ясенево

Дата и время 
уточняется

Место уточняется 50
Аппарат Совета депутатов 
МО Ясенево

2.
Праздничная концертная программа, посвященная Дню 
района Ясенево 

Дата и время 
уточняется

Место уточняется 750
Аппарат Совета депутатов 
МО Ясенево

3.
Детско-юношеский фестиваль народного творчества «Я 
живу в России», посвященный Дню народного единства 

Дата и время 
уточняется

Место уточняется 800
Аппарат Совета депутатов 
МО Ясенево

4.

Праздничная концертная программа «Мир равных 
возможностей», посвященная Международному Дню 
инвалида

Дата и время 
уточняется

Место уточняется 350
Аппарат Совета депутатов 
МО Ясенево

5.
День волонтера в муниципальном округе Ясенево Дата и время 

уточняется
Место уточняется 100

Аппарат Совета депутатов 
МО Ясенево

6.
Новогодняя елка и Рождественский детский праздник в 
муниципальном округе Ясенево 

Дата и время 
уточняется

Место уточняется 1300
Аппарат Совета депутатов 
МО Ясенево

Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы

1. Учреждения подведомственные Департаменту культуры не могут в настоящий момент предоставить план на 4 квартал.

Мероприятия, проводимые ГБУ «ЦФК и С ЮЗАО  г. Москвы» Москомспорта



1.
Спортивные мероприятия управы района и ГБУ

1. Выставка посвящённая дню рождения С.А.Есенина 28.09.- 06.10.2020
ГБУ «ЦСД «Атлант»

Литовский б-р, д.11, к.2
15 ГБУ «ЦСД «Атлант»

2.
Участие в турнире спортивной

школы. Квалификационные
соревнования по велоспорту ВМХ

03.10.2020
10.00

Москва 10 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

3. Спортивный праздник «Непоседы»
03.10.2020

12.00
Хоккейная коробка Новоясеневский пр-

кт, д.40, корп.3
99 ГБУ «ЦСД «Атлант»

4.

Районный турнир по  сават
«Кубок СОЦ-ИН»

04.10.2020
10.00

Литовский бу-р
д.44 к 2

ГБОУ ШКОЛА№1103

60 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

5.
Участие в соревнованиях в

«Кроссе наций»
октябрь ОУСЦ «Планерное» 12 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

6.
Спортивный праздник, приуроченный ко "Дню

народного единства»
02.11.2020

14.00
Хоккейная коробка Новоясеневский пр-

кт, д.40, корп.3
50 ГБУ «ЦСД «Атлант»

7.

Судейский семинар по виду
спорта Сават

11.10.2020
10.00

Литовский бульвар д. 44 к
2

ГБОУ ШКОЛА№1103

10 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

8.
Участие в турнире спортивной

школы. Квалификационные
соревнования по велоспорту ВМХ

11.10.2020
10.00

г. Москва 10 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

9.
Первенство на приз ГБУ «СОЦ-

ИН» по ран-ачери в секции ачери-
биатлона СОЦ-ИН

11.10.2020
10.00

Зона отдыха «Битца» 12 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

10.
Участие в Кубке Москвы по

велоспорту ВМХ
11.10.2020

10.00
Велодром «Бутырский» 10 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

11.
Турнир по мини-футболу среди

дворовых команд «Осень»
17.10.2020

10.00
Одоевского д 11

Спортивная площадка
30 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

12.
Участие в закрытии сезона по

велоспорту ВМХ
18.10.2020

10.00
Велодром «Марьинский» 10 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

13.
Соревнования секции ачери-

биатлона по спортивному
ориентированию

18.10.2020
10.00

Битцевский лесопарк 12 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

14.
Краснодарский край или Крым 30.10-07.11.2020

10.00
Краснодарский край ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

15.

(В рамках гос. задания)
Отборочные соревнования по

настольному теннису
«Московский двор –

спортивный»

Октябрь-
Ноябрь

2020

Новоясеневский 12 10-15 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

16. (В рамках гос. задания) Октябрь- Новоясеневский 12 10 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»



Отборочные соревнования по
настольному теннису

«Спорт для всех»

Ноябрь
2020

17.
Кубок Москвы по Сават 2-3.11.2020

10.00
ул. Новочеремушкинская

фок «СФЕРА»
10 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

18.
Проведение контрольных

соревнований по ОФП секции
ачери-биатлон

09.11.2020
10

Зона отдыха «Битца» 30 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

19.
Всероссийский судейский семинар по виду

спорта Сават
11.12.2020

10
Санкт-Петербург 10 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

20.
Кубок России по савату 11-13.12.2020

10.00
Санкт-Петербург 30 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

21.
Турнир по мини-футболу среди
дворовых команд «Футбол на

снегу»

19.12.2020
11.00

Пр-д Одоевского д 11
Спортивная площадка

24-30 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

22.
Участие в соревнованиях

«Открытие зимнего сезона
СДЮШОР «СПАРТАК»

Декабрь ОУСЦ «Планерное» 12 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

23.
Участие в лыжных соревнованиях

«Открытие сезона СК "Альфа-
Битца"

Декабрь Зона отдыха «Битца» 18 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

24.
Участие в лыжных соревнованиях
«Битцевская Новогодняя Гонка»

31.12. 2020
11.00

Зона отдыха «Битца» 16 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

Досуговые мероприятия управы района и ГБУ

1.
Студия батика

«Волшебная палитра» Мастер-класс ко дню Пожилого
человека - картины из шерсти

01.10.20
14.15

Ул. Голубинская
д.7 к.2

15 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

2.
Семейный клуб «Кайманчик»

Организация и проведение похода «Абхазия»
02-16.10.20 Абхазия 50 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

3.
Художественная студия «Волшебники»

Конкурс рисунков
«Любимые цветы»

19.10.20
18.00

ул. Вильнюсская, д. 8, кор.2 15-18 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

4.
Исторический клуб «Паладин»

День открытых дверей
24.10.20

14.00
Карамзина д. 5 35 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

5.
Художественная студия

«Сувенир»
Мастер-класс «цветочная фантазия»

25.10.20
14.00

Ул. Новоясеневский д.
12 к.1

15-18 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

6.

Художественная студия «Волшебники»
выставка рисунков

«Золотая осень»
26.10.20

18-00

ул. Вильнюсская, д. 8, кор.2 15 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

7. Арт-мастерская для бабушек и мам «Целительная сила 27.10.20 Ул. Голубинская 12 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»



творчества»
Мастер-класс  «Матушка»

русская тряпичная кукла-оберег

11.00 д.7 к.2

8.
Молодежный клуб

«КАК ДОМА»
Турнир по настольной игре «Mafia»

01.11.20
17-00

Пр-д. Карамзина д.5 12 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

9.
Семейный клуб «Кайманчик»

Поход  «Абхазия»
02-16.11.20 Абхазия ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

10.
Семейный клуб «Кайманчик»

Семейный слет (Турбаза)
14.-15.11.20 Подмосковье ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

11.

Художественная студия «Сувенир»
Мастер-класс

«Картины из шести»
22.11.20

11.00

Ул. Новоясеневский д.
12 к.1

10 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

12.
«Игротека»

Игра в настольные игры: «Активити, монополия, UNO»
22.11.20

17:00
Пр-д. Карамзина д.5 14 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

13.

Художественная студия «Волшебники»
выставка рисунков «Золотая осень» 23.11.20

18-00

ул. Вильнюсская, д. 8, кор.2 15 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

14.
Студия керамики

Мастер-класс по изготовлению подарков для
мам, бабушек, сестер и др. к Дню Матери

25.11.20
15.00

ул. Голубинская, д.7, кор.2 15 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

15.
ВИА «Татан»

Мастер-классы по различным инструментам
25.11.20

Приблизительно 19:00
Проезд Карамзина,

Д.5
5-10 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

16.
Арт-мастерская для бабушек и мам «Целительная сила

творчества» Мастер-класс «Осенние просторы»
Рисование шерстью.

26.11.20
11.00-13.00

ул. Голубинская, д.7, кор.2 15 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

17.
Праздник «День матери» 26.11.20.

18.00
ул. Вильнюсская, д. 8, кор.2 50 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

18.
Семейный клуб «Кайманчик»

Выезд на «Биостанцию»
28.11.20 МО 20 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

19.
Исторический клуб «Паладин»

Участие в Ежегодном турнире по историческому
фехтованию "Меч России"

28.11.20
09.00

Москва 6 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

20.
Фестиваль памяти героя России

А. Соломатина
28-29.11.20

10.00
ГБОУ Школа №1103 имени

Соломатина. Литовский б-р д.44 к.2
200 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

21.
Студия батика «Волшебная палитра» Мастер-класс
«Мамины глаза» готовим подарки ко Дню Матери

01.12.20
14.00-19.00

Голубинская д.7 к.2 15 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

22.
Художественная студия

«Волшебники»
выставка рисунков «Зимушка-зима»

03.12.20
16.00

ул. Вильнюсская, д. 8, кор.2 15-18 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

23.
Семейный клуб «Кайманчик»

Выезд на «Биостанцию»
12.12.20

10.00
Ясенево 50 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

24. Художественная студия
«Мастерица»

08.12.20
10.30

Ул. Новоясеневский д.
12 к.1

10 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»



Мастер-класс
«Сувениры к новому году»

25. Мероприятие, посвященное "Дню героев Отечества"
09.12.2020

14.00
(зал Совета ветеранов) ул. Паустовского,

д.2/34
35 ГБУ «ЦСД «Атлант»

26.
Студия батика «Волшебная палитра» Мастер-класс по

созданию новогодних открыток и елочных игрушек
10.12.20

14.00-19.00
Пр-д. Карамзина д.5 18 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

27.
Молодежный клуб «Как дома»

«Что, где,когда»
Игра по командам

16.12.20
20:00

Пр-д. Карамзина д.5 14 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

28.
Арт-мастерская для бабушек и мам «Целительная сила

творчества» Мастер-класс «Праздник ожидания
Праздника» Создаем новогодние украшения

17.12.20
11.00

Ул. Голубинская
д.7 к.2

20 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

29.
Семейный клуб «Кайманчик»

«Рождественская ярмарка»
19.12.20 40 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

30.
Художественная студия «Сувенир»

МК «Сувенир к Новому году "
20.12.20

14.00
Новоясеневский пр. д.12 к.1 15-18 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

31.
Студия классической гитары.

Предновогодний концерт для родителей и гостей.
20.12.20 ул. Вильнюсская, д. 8, кор.2 60 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

32. Фестиваль "Новогоднее чудо"
21.12.- 22.12.2020

11.00-19.00
Хоккейная коробка Литовский бульвар,

д.30/34
99 ГБУ «ЦСД «Атлант»

33.
Художественная студия «Волшебники»

МК «Подарки к Новому году своими руками
руками"

21.12.20
18.00

ул. Вильнюсская, д. 8, кор.2 15-18 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

34.
Молодежный клуб «Как дома»

«FIFA 2016» Новогодний Турнир по Xbox в игру «FIFA
2016»

23.12.20
20:00

Пр-д. Карамзина д.5 20 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

35.
Новогодние мероприятия во всех группах и студиях

ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН».
Репортажи, прямые включения, стриттоки

25-30.12.20
12.00

Вильнюсская ул., 8к2
Новоясеневский пр-т, 12к1

Пр-д. Карамзина д.5

100 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

36.
ВИА «Татан»

Новогодний огонёк
23.12.20

Приблизительно 19:00
Проезд Карамзина,

Д.5
5-10 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

37.
Арт-мастерская для бабушек и мам «Целительная сила

творчества»
Новогодний праздник.

24.12.20
11.00-13.00

Ул. Голубинская д.7 к.2 12 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

38.
Студия батика «Волшебная палитра» Новогодний

праздник
24.12.20

14.00-19.00
Ул. Голубинская д.7 к.2 18 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»

39.
Семейный клуб «Кайманчик»

Новогодняя семейная экспедиция по России
28.12.20 - 10.01.20 Россия 40 ГБУ ЦДС «СОЦ-ИН»


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО
	Р Е Ш Е Н И Е
	Решение принято единогласно.
	Глава муниципального
	округа Ясенево И.В. Гришина


